

Situation des recettes à la date du 31-12-2024 Compl5 au 08-01-2025

(en millions de F CFA)

Nature de Recettes	Année précédente			Année en cours												
	Prévisions Décembre 2023	Réalisat. à la date du	Taux Réalisé	Prévisions Décembre 2024	Réalisation cumulée jours précédents	Réalisation du jour	Total réalisation du mois	Taux mensuel réalisé	RAR/Prév. Mensuelle	Cumul annuel des réalisations antérieures au mois	Cumul des prévisions au 31 Décembre 2024	Cumul annuel des réalisations à la date du	Taux réalisé dans la période	Objectif annuel	Taux annuel réalisé	Ecart par rapport à l'objectif annuel
	1	2	3=2/1	4	5	6	7=5+6	8=7/4	9= 4 -7	10	11	12=7+10	13=12/11	14	15=12/14	16=12-14
TOTAL DGI	138 623	129 717	94%	135 097	124 026	1 970	125 996	93%	9 101	1 161 111	1 260 001	1 287 107	102%	1 260 000	102%	27 107
(dont TVA)	25 486	24 802	97%	0	36 671	37	40 521	#DIV/0!	-40 521	230 090	0	270 611	#DIV/0!	0	#DIV/0!	270 611
dont ITS public	2 521	595	24%	0	573	0	573	#DIV/0!	-573	43 523	0	44 096	#DIV/0!	0	#DIV/0!	44 096
DGE	119 755	109 578	92%	114 932	103 882	1 779	105 661	92%	9 271	981 521	1 060 663	1 087 182	103%	1 060 663	103%	26 519
Impôts Directs	78 586	62 212	79%	71 964	49 553	0	49 553	69%	22 411	542 516	649 458	592 069	91%	649 458	91%	-57 389
Impôts Indirects	39 631	46 200	117%	41 448	48 371	1 779	50 150	121%	-8 702	424 202	395 862	474 352	120%	395 863	120%	78 489
(dont TVA)	19 615	20 714	106%		31 290	0	31 290	#DIV/0!	-31 290	199 262		230 552	#DIV/0!		#DIV/0!	230 552
Enreg. Et Timbre	1 538	1 166	76%	1 520	5 958	0	5 958	392%	-4 438	14 803	15 343	20 761	135%	15 342	135%	5 419
DID	15 090	14 467	96%	16 455	16 881	113	16 994	103%	-539	149 543	162 611	166 537	102%	162 610	102%	3 927
Impôts Directs	8 629	9 750	113%	10 063	7 293	58	7 351	73%	2 712	107 083	100 599	114 434	114%	100 598	114%	13 836
dont ITS public	1 941	145	7%		93	0	93	#DIV/0!	-93	38 140		38 233	#DIV/0!		#DIV/0!	38 233
dont IRF sur baux adm.	0	0	#DIV/0!		0	0	0	#DIV/0!	0	138		138	#DIV/0!		#DIV/0!	138
Impôts Indirects	4 910	3 618	74%	4 626	7 850	44	7 894	171%	-3 268	28 694	44 180	36 588	83%	44 180	83%	-7 592
(dont TVA)	4 812	2 575	54%	4 931	4 931	32	4 963	#DIV/0!	-4 963	25 904		30 867	#DIV/0!		#DIV/0!	30 867
Enreg. Et Timbre	1 551	1 099	71%	1 766	1 738	11	1 749	99%	17	13 766	17 832	15 515	87%	17 832	87%	-2 317
DONT																
CIME - RG	5 985	1 471	25%	6 196	1 688	45	1 733	28%	4 463	66 636	66 979	68 369	102%	66 979	102%	1 390
CIME - RD	995	905	91%	1 174	3 812	1	3 813	325%	-2 639	7 348	11 092	11 161	101%	11 092	101%	69
TOTAL CIME	6 980	2 376	34%	7 370	5 500	46	5 546	75%	1 824	73 984	78 071	79 530	102%	78 071	102%	1 459
Total des Régions	3 778	5 672	150%	3 710	3 263	78	3 341	90%	369	30 047	36 727	33 388	91%	36 727	91%	-3 339
Impôts Directs	2 158	2 993	139%	2 135	1 745	32	1 777	83%	358	19 014	21 347	20 791	97%	21 347	97%	-556
dont ITS public	580	450	78%		480	0	480	#DIV/0!	-480	5 383		5 863	#DIV/0!		#DIV/0!	5 863
Impôts Indirects	1 078	1 777	165%	947	915	37	952	101%	-5	5 316	9 041	6 268	69%	9 041	69%	-2 773
(dont TVA)	1 059	608	57%		450	5	455	#DIV/0!	-455	4 924		5 379	#DIV/0!		#DIV/0!	5 379
Enreg. Et Timbre	542	902	166%	628	603	9	612	97%	16	5 717	6 339	6 329	100%	6 339	100%	-10

NB : Le gap des mois précédents s'ajoute automatiquement aux prévisions du mois cot

Cumul annuel des réalisations année précédente:

DGI: